
 
ŠKOLENÍ O BEZPEČNOSTI A OCHRANĚ ZDRAVÍ 

 PŘI PRÁCI  -  PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI BP 5 
Dodatek č. 1  

 
 

 

str. 1 / 2                                   TeamPrevent-Santé, s.r.o. – středisko Pardubice, kpt. Nálepky 238                       aktualizace:  říjen 2022 
Zpracovala:  Marcela Stříbrná – OZO v prevenci rizik 

 

 
 
Školení zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců na Univerzitě Hradec Králové je prováděno e-learningem  firmy 
Prevent, s.r.o., Praha – systém EDUNIO 

Z tohoto školení jsou od 1. října 2022 vyjmuti provozní zaměstnanci – recepční a zaměstnankyně provádějící 

úklid. 

U těchto zaměstnanců bude vstupní i periodické školení o BOZP prováděno ústní formou příslušnými 

proškolenými vedoucími zaměstnanci,  

O vstupním školení bude pořízen písemný záznam, vstupní školení musí být provedeno první den nástupu. Pro 

provedení vstupního školení lze použít formulář „BP 5-1 – Vstupní školení“ 

Periodické školení bude prováděno příslušnými vedoucími zaměstnanci ve lhůtě 1 x za 2 roky. Z periodického 

školení bude pořízena prezenční listina s podpisy zúčastněných provozních zaměstnanců a uvedením jména a 

příjmení a podpisu příslušného vedoucího zaměstnance, který periodické školení provedl. 
Prezenční listiny z provedených školení budou založeny u příslušných vedoucích zaměstnanců. 

Ověření znalostí proběhne ústními dotazy školitele v průběhu školení. 
 
Obsahem školení o BOZP musí být platné právní předpisy, interní předpisy UHK a seznámení s návody na 
používaná zařízení.  (viz příloha „Osnova školení -  PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  Osnova školení – provozní zaměstnanci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ŠKOLENÍ O BEZPEČNOSTI A OCHRANĚ ZDRAVÍ 

 PŘI PRÁCI  -  PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI BP 5 
Dodatek č. 1  

 
 

 

str. 2 / 2                                   TeamPrevent-Santé, s.r.o. – středisko Pardubice, kpt. Nálepky 238                       aktualizace:  říjen 2022 
Zpracovala:  Marcela Stříbrná – OZO v prevenci rizik 

 

 

PŘÍLOHA:   

 

Osnova školení  – PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI (recepční  a  zaměstnanci úklidu ) 

 

1) Listina základních práv a svobod jako ústavní zákon č. 2/1993 Sb. v platném znění, čl. 31 - právo občanů na 
ochranu zdraví.  

2) Zákoník práce č. 262/2006 Sb. v platném znění, účastníci pracovněprávních vztahů § 6, § 10 a § 11, 
předcházení ohrožení života a zdraví při práci § 101 - § 102, práva a povinnosti zaměstnanců §106, § 107, 
základní povinnosti zaměstnanců § 301, pracovní podmínky zaměstnankyň § 238 - § 242, odpovědnost 
zaměstnavatele za škodu při pracovních úrazech § 366 - § 386, pracovní doba § 78, přestávky v práci § 88 - 
§ 89, doba odpočinku § 90, práce přesčas § 93, účast zaměstnanců na řešení otázek BOZP § 108. 

3) Vyhláška č. 48/1982 Sb. v platném znění, kterou se stanovují základní požadavky k zajištění bezpečnosti 
práce a technických zařízení -  část 12 - § 200, 201, 205. 

4) Nařízení vlády č. 378/2001 Sb. v platném znění, bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, 
technických zařízení, přístrojů a nářadí. 

5) Seznámení s dokumentací BOZP UHK, s riziky v místě výkonu práce a jejich analýzou,  

6) Seznámení zaměstnance s tím, do jaké kategorie byla jím vykonávaná práce zařazena.  

7) Řešení pracovních úrazů a nemocí z povolání. 

8) Nařízení vlády č. 276/2015 Sb. v platném znění, o odškodnění bolesti a ztížení společenského uplatnění. 

9) Poskytování osobních ochranných pracovních prostředků. 

10) Pracovnělékařské služby. 

11) Práce zakázané zaměstnankyním, těhotným, kojícím, zaměstnankyním-matkám do 9. měsíce po porodu a 
mladistvým. 

12) Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. v platném znění, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci. 

13) Zákon č. 65/2017, v platném znění, o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 

14) Zákon č. 251/2005 Sb. v platném znění, o inspekci práce. 

15) Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., v platném znění, o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky – III. Používání žebříků 

16) Nařízení vlády č. 375/2017 Sb. v platném znění, kterým se stanoví vzhled, umístění bezpečnostních značek 
a značení a zavedení signálů 

17) Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., v platném znění, o podrobnějších požadavcích na pracoviště  a pracovní 
prostředí 

18) Nařízení vlády č. 190/2022 Sb., v platném znění o vyhrazených technických elektrických zařízeních a 
požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti 

19) Nařízení vlády č. 191/2022 Sb., v platném znění o vyhrazených technických plynových zařízeních a 
požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti 

20) Nařízení vlády č. 192/2022 Sb., v platném znění o vyhrazených technických tlakových zařízeních a 
požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti 

21) Postup při mimořádných událostech 
 
 
 
 
 
 
 
 


